
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Betreft

Algemene gegevens

De besloten vennootschap Marinox B.V., statutair gevestigd te Hengelo (Ov.) 25-04-2023 
 1

Wegens de dwarsverbanden tussen de vennootschappen zullen de
faillissementen in het Solinox-cluster - met toestemming van de rechter-
commissaris - geconsolideerd worden afgewikkeld.

De volgende gefailleerde vennootschappen maken onderdeel uit van het
Solinox-cluster:

Marinox B.V.
Solinox Beheer B.V.
Solinox Holding B.V.
Solinox Almere B.V.
Solinox Fabrieksw inkel Doetinchem B.V.
Solinox Fabrieksw inkel Goes B.V.
Solinox Fabrieksw inkel Leeuwarden B.V.
Solinox Fabreiksw inkel Nijmegen B.V.
Solinox Fabrieksw inkel Roosendaal B.V.
Solinox Fabrieksw inkel Uden B.V.
Solinox Fabrieksw inkel Venlo B.V.

09-10-2023 
 2

Verslagnummer 5
Datum verslag 08-07-2024
Insolventienummer F.08/23/24
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000267158:F007
Datum uitspraak 07-02-2023

R-C mr. R.P. van Eerde
Curator mr J.A.D.M. Daniels

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a9c8d7f6-f3a6-ed11-a873-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=69f66321-58a9-e511-80c7-005056ac5ca6


Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Marinox B.V., tevens gehandeld hebbende onder de namen: Sola-
Fabrieksw inkel.nl, Solinox en KookComfort.

Vestigingsadres: Adam Smithstraat 45, 7559 SW Hengelo (Ov.).

25-04-2023 
 1

De vennootschappen in het Solinox B.V. cluster zijn gevestigd op het adres:
Adam Smithstraat 45 te (7559 SW) Hengelo.

Enkele vennootschappen in het Solinox B.V. cluster hebben daarnaast een
nevenvestiging op onderstaande adressen:

Solinox Almere B.V.: Korte Promenade 24 te Almere
Solinox Fabrieksw inkel Doetinchem B.V.: Burgermeerster van
Nispenstraat 1-06 te Doetinchem
Solinox Fabrieksw inkel Goes B.V.: Brabantse Turfmarkt 71 te Delft
Solinox Fabrieksw inkel Nijmegen B.V.: Bernard van Kreelpoort 5 te
Veenendaal
Solinox Fabrieksw inkel Roosendaal B.V. Rosada 77 te Roosendaal.
Solinox Fabrieksw inkel Uden B.V.: Sacramentsweg 15 te Uden

09-10-2023 
 2

In het handelsregister van de Kamer van Koophandel worden de activiteiten
als volgt omschreven: "Detailhandel via internet in huis en tuinartikelen. Het
exploiteren van online webshops in pannen, bestek en aanverwanten."

Marinox B.V. had samen met Solinox Fabrieksw inkel Venlo B.V. een warehouse-
functie voor een aantal w inkelvestigingen verspreid in Nederland. Aanvankelijk
waren er 18 w inkels, maar in de jaren vóór datum uitspraak faillissement zijn
er steeds enkele w inkels gesloten en zijn de betreffende vennootschappen
geliquideerd. Uiteindelijk is van elf vennootschappen het faillissement
aangevraagd, waarvan er acht een w inkelvestiging exploiteerden of hebben
geëxploiteerd; drie van deze w inkelvestigingen (te weten Uden, Venlo en
Leeuwarden) waren op datum uitspraak faillissement reeds gesloten, vijf
w inkelvestigingen (Almere, Delft, Doetinchem, Roosendaal en Veenendaal)
waren op datum uitspraak faillissement nog geopend. Voor meer informatie
over de verbanden tussen de verschillende vennootschappen, wordt verwezen
naar het organogram dat als bijlage aan dit openbare verslag is gevoegd.

Naast de warehouse-functie had Marinox B.V. een showroom in Hengelo en tot
slot exploiteerde Marinox B.V. vanuit de vestiging in Hengelo een webshop.

25-04-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 1.123.495,00 € -162.832,00

2021 € 1.161.204,00 € -116.404,00 € 1.246.771,00

2020 € 931.643,00 € -215.085,00 € 1.414.960,00



Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Marinox B.V. is eind december 2019 opgericht.

Inzake boekjaar 2022 is er nog geen (concept) jaarrekening opgemaakt en is
derhalve geen balanstotaal bekend. De bedragen van de omzet en verlies
komen uit de kolommenbalans.

25-04-2023 
 1

Voor de financiële gegevens van de andere gefailleerde vennootschappen in
het Solinox-cluster wordt verwezen naar de eerste openbare verslagen die in
de betreffende faillissementen zijn uitgebracht.

09-10-2023 
 2

0

Toelichting 

Marinox B.V. had geen personeel in dienst.

25-04-2023 
 1

2

Toelichting 

Solinox Almere B.V. en Solinox Beheer B.V. hadden op datum uitspraak
faillissement beiden één werknemer in dienst.

09-10-2023 
 2

€ 31.124,99
25-04-2023 

 1

€ 177.997,69

Toelichting 

Wegens de dwarsverbanden tussen de w inkels zullen de faillissementen in het
Solinox-cluster - met toestemming van de rechter-commissaris - geconsolideerd
worden afgewikkeld. De boedelsaldi van de boedelrekeningen zijn
overgeboekt naar de boedelrekening van Marinox B.V. Het boedelsaldo op de
boedelrekening van Marinox B.V. bedraagt thans € 177.997,69.

09-10-2023 
 2

€ 33.435,94
09-01-2024 

 3

€ 45.219,45
08-04-2024 

 4

€ 46.103,85
08-07-2024

 5



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

25-9-2023

t/m 

24-4-2023

25-04-2023 
 1

van 

25-4-2023

t/m 

25-9-2023

09-10-2023 
 2

van 

26-9-2023

t/m 

8-1-2023

09-01-2024 
 3

van 

9-1-2024

t/m 

7-4-2024

08-04-2024 
 4

van 

8-4-2024

t/m 

6-7-2024

08-07-2024
 5

Verslagperiode Bestede uren

2 132 uur 18 min

3 27 uur 18 min

4 35 uur 12 min

5 9 uur 0 min

totaal 203 uur 48 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

De uren die zijn gemaakt in de faillissementen in Solinox B.V.-cluster zijn -
wegens de dwarsverbanden tussen de onderlinge vennootschappen - met
toestemming van de rechter-commissaris geconsolideerd geschreven in het
faillissement van Marinox B.V. Na verkoop van de activa zullen de uren worden
doorbelast naar de overige gefailleerde vennootschappen naar rato van het
gerealiseerde actief.

De afw ikkeling van het faillissement is bewerkelijk vanwege het aantal w inkels
en alle dwarsverbanden daartussen.

25-04-2023 
 1

Wegens de dwarsverbanden tussen de vennootschappen zullen de
faillissementen in het Solinox-cluster - met toestemming van de rechter-
commissaris - geconsolideerd worden afgewikkeld.

09-10-2023 
 2

1. Inventarisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder: Solinox Holding B.V.

Bestuurder van Solinox Holding B.V. is mevrouw Van Eeuwijk. Enig
aandeelhouder van Solinox Holding B.V. is Stichting Administratiekantoor
Solinox Holding.

25-04-2023 
 1

Bestuurder en enig aandeelhouder van de besloten vennootschappen Solinox
Almere B.V., Solinox Fabrieksw inkel Doetinchem B.V., Solinox Fabrieksw inkel
Goes B.V., Solinox Fabrieksw inkel Leeuwarden B.V., Solinox Fabrieksw inkel
Nijmegen B.V., Solinox Fabrieksw inkel Roosendaal B.V., Solinox Fabrieksw inkel
Uden B.V. en Solinox Fabrieksw inkel Venlo B.V. is Solinox Beheer B.V.

Bestuurder en enig aandeelhouder van Solinox Beheer B.V. is Solinox Holding
B.V.

Bestuurder en enig aandeelhouder van Marinox B.V. is eveneens Solinox
Holding B.V.

Bestuurder van Solinox Holding B.V. is mevrouw Van Eeuwijk. Enig
aandeelhouder van Solinox Holding B.V. is Stichting Administratiekantoor
Solinox Holding.

09-10-2023 
 2

Voor zover bekend is er geen sprake van lopende procedures. 25-04-2023 
 1



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde heeft een inventaris- en bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering
afgesloten. De inventarisverzekering zal - zolang de activa nog niet is verkocht
- worden voortgezet.

25-04-2023 
 1

De activa die zijn aangetroffen zijn inmiddels verkocht. Alle verzekeringen die
zijn afgesloten op naam van de gefailleerde vennootschappen zijn inmiddels
beëindigd.

09-10-2023 
 2

Voor zover bekend is er geen sprake van lopende huurovereenkomsten.

Marinox B.V. exploiteerde haar werkzaamheden vanuit de vestiging in Hengelo;
de huurovereenkomst die is gesloten voor dit bedrijfspand staat op naam van
Solinox Fabrieksw inkel Venlo B.V.

25-04-2023 
 1

De overige vennootschappen in het Solinox-cluster hebben onderstaande
huurovereenkomsten gesloten:

Solinox Fabrieksw inkel Venlo B.V.: huur pand Adam Smithstraat 45 te
Hengelo
Solinox Fabrieksw inkel Uden B.V.: huur pand Sacramentsweg 15 te Uden
Solinox Almere B.V.: huur pand Korte Promenade 24 te Almere
Soilinox Fabrieksw inkel Goes B.V.: huur pand Brabantse Turfmarkt 71 te
Delft
Sollinox Fabrieksw inkel Nijmegen B.V.: huur pand Bernard van Kreelpoort
5 te Veenendaal
Solinox Fabrieksw inkel Doetinchem B.V.: huur pand Burgermeerster van
Nispenstraat 1-06 te Doetinchem
Solinox Fabrieksw inkel Roosendaal B.V. huur pand Rosada 77 te
Roosendaal.

Alle huurovereenkomsten zijn inmiddels geëindigd.

09-10-2023 
 2

Bestuurder heeft gemeld dat de oorzaak van het faillissement is gelegen in de
omstandigheid dat de Solinox B.V. c.s.-vennootschappen door en tijdens de
coronacrisis ongeveer een derde van de omzet zijn kw ijtgeraakt. Bestuurder
ging er na de laatste lockdown (van december 2021 tot en met januari 2022)
van uit dat de markt zich zou herstellen, maar volgens de bestuurder is dit
uitgebleven door de oorlog in Oekraine met als gevolg een energiecrisis, hoge
inflatie en een laag consumentenvertrouwen. Volgens bestuurder is het niet
gelukt om de werkzaamheden rendabel te krijgen en zijn er onvoldoende
liquiditeiten om de schulden te kunnen betalen. Bestuurder zag uiteindelijk
geen andere mogelijkheid dan het aanvragen van het eigen faillissement.

De curator zal onderzoek doen naar de oorzaak van het faillissement.

25-04-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Personeelsleden 

0

Toelichting 

Marinox B.V. had geen personeel in dienst. Voor zover bekend werkten er voor
gefailleerde een aantal medewerkers uit hoofde van een overeenkomst die
gefailleerde heeft gesloten met een payroll-organisatie.

25-04-2023 
 1

Toelichting 

Marinox B.V. had geen personeel in dienst.

25-04-2023 
 1

Toelichting 

Enkele andere vennootschappen in het Solinox-cluster hadden wel personeel
in dienst:

Solinox Almere B.V.: één werknemer
Solinox Beheer B.V.: één werknemer. Daarnaast is gebleken dat er sprake
was van een werknemer waarvan de arbeidsovereenkomst reeds vóór
datum uitspraak faillissement is beëindigd. De curator heeft deze
arbeidsovereenkomst, voor zover vereist, zekerheidshalve nogmaals
opgezegd.

09-10-2023 
 2

Datum Aantal Toelichting

8-2-2023 2 opzegging arbeidsovereenkomsten medewerkers Solinox Almere
B.V. en Solinox Beheer B.V.

17-2-2023 1 opzegging arbeidsovereenkomst medewerker Solinox Beheer (voor
zover vereist)

totaal 3

Geen. 25-04-2023 
 1

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 25-04-2023 
 1

Geen. 25-04-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 21.631,80

totaal € 21.631,80 € 0,00

Er zijn in de vestiging in Hengelo, alsmede in de diverse w inkelvestigingen
enkele bedrijfsmiddelen aangetroffen. De komende verslagperioden zal
worden onderzocht tot welke gefailleerde entiteit(en) deze bedrijfsmiddelen
behoren.

De inventaris die is aangetroffen in de vestiging in Hengelo is mogelijk
eigendom van gefailleerde. TBA is verzocht deze inventaris (tezamen met de
aangetroffen voorraden) te verkopen middels een online veiling.

25-04-2023 
 1

Wegens de dwarsverbanden tussen de vennootschappen zullen de
faillissementen in het Solinox-cluster - met toestemming van de rechter-
commissaris - geconsolideerd worden afgewikkeld.

Alle opbrengsten die zijn ontvangen in verband met de verkoop van de
bedrijfsmiddelen die zijn aangetroffen in de diverse w inkelvestigingen zijn
inmiddels overgemaakt naar de boedelrekening van Marinox B.V. De verkoop
van de inventaris heeft in totaal € 20.663,80 inclusief BTW opgebracht.

09-10-2023 
 2

De afgelopen verslagperiode is de opbrengst van de uitverkoop van de
vestiging in Doetinchem bijgeschreven op de boedelrekening. De
verkoopopbrengst van de inventaris van alle vestigingen tezamen bedraagt in
totaal € 21.631,80 inclusief BTW.

09-01-2024 
 3

Ja. 25-04-2023 
 1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De afgelopen verslagperiode zijn de volgende werkzaamheden verricht:

inventarisatie bedrijfsmiddelen;
inrichten dataroom en organiseren onderhandse biedronde;
diverse gesprekken met potentiële kopers;
diverse gesprekken met NTAB en TBA over het organiseren van een
online veiling.

De komende verslagperiode(n) zullen de volgende werkzaamheden worden
verricht;

monitoren afw ikkeling veiling door TBA;
onderzoeken tot welke gefailleerde entiteiten de aangetroffen
bedrijfsmiddelen behoren.

25-04-2023 
 1

De afgelopen verslagperiode zijn de volgende werkzaamheden verricht:

monitoren afw ikkeling veilingen door TBA
monitoren afw ikkeling opheffingsuitverkoop door NTAB.

09-10-2023 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraden € 158.708,76

totaal € 158.708,76 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Winkelvoorraad vestiging Hengelo
Marinox B.V. had samen met Solinox Fabrieksw inkel Venlo B.V. een warehouse-
functie voor vijf w inkels verspreid in Nederland (Almere, Delft, Doetinchem,
Roosendaal en Veenendaal). In het bedrijfspand in Hengelo zijn diverse
w inkelvoorraden aangetroffen die eigendom zijn van Marinox B.V. of van
Solinox Fabrieksw inkel Venlo B.V. Thans wordt onderzocht welk deel van de
aangetroffen voorraad eigendom is van Marinox B.V. en welk deel van Solinox
Fabrieksw inkel Venlo B.V.

De w inkelvoorraad die is aangetroffen in de vestiging in Hengelo zal worden
verkocht middels een online veiling.

Winkelvoorraad overige winkelvestigingen
Volgens opgaaf van bestuurder kochten Marinox B.V. en Solinox Fabrieksw inkel
Venlo B.V. de w inkelvoorraad in, waarna deze werd doorverkocht en geleverd
aan de overige (inmiddels gefailleerde) entiteiten die de w inkels exploiteerden
(hierna te noemen: de w inkels). Nadat de w inkels het hierdoor verschuldigde
bedrag hebben betaald, ging de eigendom van de voorraad van Marinox B.V. of
Solinox Fabrieksw inkel Venlo B.V. over op die betreffende w inkel.

De komende verslagperioden zal worden onderzocht welk deel van de
voorraad die is aangetroffen in de verschillende w inkels, nog eigendom is van
Marinox B.V. of Solinox Fabrieksw inkel Venlo B.V. of inmiddels eigendom is
geworden van de betreffende w inkel.

Showroomvoorraad vestiging Hengelo
In het bedrijfspand in Hengelo zijn daarnaast showroomvoorraden
aangetroffen. Deze showroomvoorraden zijn eigendom van Marinox B.V.

25-04-2023 
 1

Wegens de dwarsverbanden tussen de vennootschappen zullen de
faillissementen in het Solinox-cluster - met toestemming van de rechter-
commissaris - geconsolideerd worden afgewikkeld.

Alle opbrengsten die zijn ontvangen in verband met de verkoop van de
voorraden die zijn aangetroffen in de diverse w inkelvestigingen zijn inmiddels
overgemaakt naar de boedelrekening van Marinox B.V. De verkoop van de
voorraden heeft in totaal € 130.264,72 inclusief BTW opgebracht.

09-10-2023 
 2

De afgelopen verslagperiode is de opbrengst van de uitverkoop van de
vestiging in Doetinchem bijgeschreven op de boedelrekening. De
verkoopopbrengst van de voorraden van alle vestigingen tezamen bedraagt in
totaal € 147.049,09 inclusief BTW.

09-01-2024 
 3

De afgelopen verslagperiode heeft Pay.nl het uitstaande saldo van de
opbrengst van de voorraden die zijn verkocht via de webshop overgemaakt
naar de boedelrekening.

De verkoopopbrengst van de voorraden van alle vestigingen en de webshop
bedraagt in totaal € 157.819,11 inclusief BTW.

08-04-2024 
 4

De afgelopen verslagperiode heeft NTAB nog een nabetaling overgemaakt
naar de boedelrekening i.v.m. de verkoop van de voorraden. De
verkoopopbrengst van de voorraden van alle vestigingen en de webshop
bedraagt daarmee in totaal € 158.708,76 inclusief BTW.

08-07-2024
 5



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De afgelopen verslagperiode zijn de volgende werkzaamheden verricht:

inventarisatie aangetroffen voorraden;
inrichten dataroom en organiseren onderhandse biedronde;
diverse gesprekken met NTAB over de w ijze van verkoop van de
voorraden;

De komende verslagperiode(n) zullen de volgende werkzaamheden worden
verricht:

monitoren afw ikkeling online veiling Hengelo
onderzoeken tot welke gefailleerde entiteiten de aangetroffen voorraden
behoren.

25-04-2023 
 1

De afgelopen verslagperiode zijn de volgende werkzaamheden verricht:

monitoren afw ikkeling veilingen door TBA;
monitoren afw ikkeling opheffingsuitverkoop door NTAB.

09-10-2023 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kasgeld € 10.148,25

Banksaldo bankrekening Marinox B.V. € 40.492,23

Terugbetaling borg creditcard € 3.926,56

Restituties Engie (pre-faillissement) € 6.834,21

Restitutie Vitens (pre-faillissement) € 2,91

Restitutie MKB Brandstof € 253,80

Solinox Almere - afrekening NOW 4, 5 en 6 € 1.794,00

Solinox Beheer - afrekening NOW 4 en 5 € 5.257,00

totaal € 68.708,96 € 0,00

Voor zover bekend is er geen sprake van andere activa. 25-04-2023 
 1

Geen. 25-04-2023 
 1

Inventarisatie andere activa 09-10-2023 
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Saldo Pay.nl (i.v.m. verkopen die hebben
plaatsgevonden vóór datum uitspraak
faillissement)

€ 1.032,29

totaal € 1.032,29 € 0,00 € 0,00

Pre-faillssementsdebiteuren
Gefailleerde heeft diverse vorderingen op diverse gefailleerde
groepsmaatschappijen. De komende verslagperioden zal worden onderzocht in
hoeverre deze vorderingen kunnen worden geïncasseerd.

Boedeldebiteuren
In verband met de tijdelijke voortzetting van de webshop-activiteiten van
gefailleerde (zie hierna onder onderdeel 6) heeft gefailleerde nog een
vordering op Pay.nl en Bol.com. Thans wordt onderzocht hoe hoog deze
vorderingen zijn. De komende verslagperiode zullen deze vorderingen worden
geïncasseerd.

25-04-2023 
 1

Pre-faillissementsdebiteuren
Wegens de dwarsverbanden tussen de vennootschappen zullen de
faillissementen in het Solinox-cluster - met toestemming van de rechter-
commissaris - geconsolideerd worden afgewikkeld. De boedelsaldi van de
boedelrekeningen zijn reeds overgeboekt naar de boedelrekening van Marinox
B.V. De vraag of er sprake is van vorderingen op groepsmaatschappijen is
derhalve niet langer relevant.

Boedeldebiteuren
De bedragen zijn nog niet ontvangen op de boedelrekening. Thans wordt
onderzocht wat de stand van zaken is.

09-10-2023 
 2

Boedeldebiteuren
Pay.nl is verzocht het uitstaande bedrag over te maken naar de
boedelrekening.

Gebleken is dat Bol.com het uitstaande bedrag reeds heeft overgemaakt naar
de bedrijfsrekening bij de ABN Amro Bank. De ABN Amro Bank is verzocht dit
bedrag over te maken naar de boedelrekening, maar heeft dat nog niet
gedaan.

09-01-2024 
 3

Pay.nl heeft het uitstaande bedrag inmiddels overgemaakt naar de
boedelrekening; een deel van dit bedrag (zijnde een bedrag van € 1.032,29)
ziet op verkopen die hebben plaatsgevonden in de periode vóór datum
uitspraak faillissement. Het resterende deel (zijnde een bedrag van €
10.634,50) ziet op verkopen die hebben plaatsgevonden in de periode na
datum uitspraak faillissement (zie ook hiervoor onder onderdeel 3.6).

08-04-2024 
 4



4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

De afgelopen verslagperioden zijn de volgende werkzaamheden verricht:

inventarisatie debiteuren.

De volgende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden
verricht:

incasso boedeldebiteuren.

25-04-2023 
 1

De volgende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden
verricht:

afronding incasso boedeldebiteuren.

09-10-2023 
 2

De volgende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden
verricht:

afronding incasso boedeldebiteuren.

09-01-2024 
 3

De debiteurenincasso is inmiddels afgerond. 08-04-2024 
 4

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Tot op heden hebben is niet gebleken dat gefailleerde een schuld heeft aan
een bank.

Marinox B.V. hield een bankrekening aan bij de ABN Amro Bank en deze
rekening had op datum uitspraak faillissement een creditsaldo van €
40.465,34. De ABN Amro Bank heeft het bedrag overgemaakt naar de
boedelrekening.

Marinox B.V. maakt geen deel uit van het kredietcomplex die de overige
gefailleerde vennootschappen binnen het Solinox B.V.-cluster hebben gesloten
bij de ABN Amro Bank.

25-04-2023 
 1

Toelichting vordering van bank(en) 

De overige gefailleerde vennootschappen in het Solinox-cluster maken deel uit
van een bij de ABN Amro bank afgesloten kredietcomplex. Het totale
creditsaldo van de bankrekeningen die deze entiteiten aanhielden bij de ABN
Amro Bank bedroeg op datum uitspraak faillissement € 57.624,33. Nu
bovengenoemde entiteiten daarnaast diverse bankgaranties aan verhuurders
hebben verstrekt en nog niet in alle gevallen duidelijk is in hoeverre deze
zullen worden geclaimd, is het nog niet duidelijk of de ABN een vordering heeft
op gefailleerde of vice versa.

09-10-2023 
 2

Toelichting vordering van bank(en) 
09-01-2024 



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Het is momenteel nog niet duidelijk in hoeverre de bankgaranties die zijn
verstrekt aan de verhuurders alsnog zullen worden geclaimd en zo ja, of de
ABN Amro Bank nog een vordering op gefailleerde of vice versa.

Gebleken is dat na datum uitspraak faillissement diverse bedragen zijn
bijgeschreven op de bedrijfsrekeningen die de gefailleerde vennootschappen
aanhielden bij de ABN Amro Bank. De ABN Amro Bank is verzocht deze
bedragen over te maken naar de boedelrekening, maar heeft dit nog niet
gedaan.

 3

Toelichting vordering van bank(en) 

Het is momenteel nog niet volledig duidelijk in hoeverre de op dit moment nog
uitstaande bankgaranties alsnog geclaimd kunnen worden en zo ja, hoe hoog
de vordering van de ABN Amro Bank op gefailleerde is of vice versa.

08-04-2024 
 4

Toelichting vordering van bank(en) 

Naar de mening van de curator kunnen verhuurders geen beroep meer doen
op de uitstaande bankgaranties nu alle huurovereenkomsten inmiddels zijn
geëindigd en uit de garanties blijkt dat deze zes maanden na de datum
waarop het gehuurde feitelijk is ontruimd, zal komen te vervallen. De
afgelopen verslagperiode is de ABN Amro Bank verzocht het creditsaldo over
te maken naar de boedelrekening. De ABN Amro heeft nog niet aan dit
verzoek voldaan.

08-07-2024
 5

Tot op heden is niet gebleken van lopende leaseovereenkomsten. 25-04-2023 
 1

Solinox Beheer B.V. heeft een overeenkomst gesloten voor de lease van een
Volkswagen Up. De auto is reeds geretourneerd aan de leasemaatschappij. De
overeenkomst betrof operational lease.

09-10-2023 
 2



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

Tot op heden is niet gebleken dat er sprake is van gevestigde zekerheden. De
ABN Amro Bank heeft - ondanks herhaalde verzoeken - de curator nog niet
geinformeerd of aan haar zekerheden zijn verstrekt en zo ja, welke dit zijn.

25-04-2023 
 1

Volgens de ABN Amro Bank heeft zij een pandrecht op de inventaris, voorraden
en vorderingen. Thans wordt beoordeeld in hoeverre er sprake is van een
rechtsgeldig pandrecht.

09-10-2023 
 2

Naar de mening van de curator blijkt uit de door de ABN Amro Bank
overgelegde stukken niet dat er sprake is van een rechtsgeldig pandrecht.

09-01-2024 
 3

De ABN Amro Bank heeft inmiddels aanvullende stukken overgelegd waaruit
blijkt dat zij een rechtsgeldig pandrecht heeft op de inventaris, voorraden en
vorderingen. Momenteel wordt uitgezocht in hoeverre de ABN Amro Bank nog
een vordering heeft op de gefailleerde vennootschappen (zie hiervoor onder
5.1)

08-04-2024 
 4

Naar de mening van de curator heeft de ABN Amro Bank geen vordering op
de gefaillieerde vennootschappen (zie hiervoor onder 5.1).

08-07-2024
 5

Nog niet bekend. 25-04-2023 
 1

In onderzoek. 09-10-2023 
 2

Diverse crediteuren die een vordering hebben op Marinox B.V. hebben een
beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud. Alle crediteuren die een
rechtsgeldig beroep hebben gedaan op zijn/haar eigendomsvoorbehoud zijn in
de gelegenheid gesteld hun eigendommen te komen ophalen. Enkele
crediteuren hebben - nadat zij in de gelegenheid zijn gesteld hun
eigendommen op te halen - afgezien van deze mogelijkheid. Alle overige
goederen die zich bevonden in de vestigingen Hengelo (incl. Delft), Doetinchem
en Roosendaal waarop een eigendomsvoorbehoud rust, zijn inmiddels door de
betreffende crediteuren opgehaald.

De activa die zich bevonden in de vestigingen Almere en Veenendaal zijn
verkocht aan een doorstarter. Met de doorstarter zijn afspraken gemaakt over
de afw ikkeling van de eigendomsvoorbehouden die zich nog in deze
vestigingen bevinden en de curator zal monitoren of deze
eigendomsvoorbehouden naar behoren worden afgewikkeld.

25-04-2023 
 1



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Twee crediteuren hebben een beroep gedaan op het recht van retentie.

1.
Eén crediteur heeft een beroep gedaan op het recht van retentie ten aanzien
van een pallet van gefailleerde die deze crediteur zou vervoeren. Nadat de
curator de goederen op grond van artikel 60 lid 2 Faillissementswet heeft
opgeëist, heeft de crediteur meegedeeld dat de pallet zoek is geraakt. De
curator heeft de crediteur aansprakelijk gesteld voor de geleden schade. De
crediteur heeft nog niet op deze aansprakelijkstelling gereageerd.

2.
Eén crediteur heeft onlangs een beroep gedaan op het recht van retentie ten
aanzien van pakketten die zij in opdracht van gefailleerde zou verzenden. De
betreffende crediteur is gevraagd te specificeren welke pakketten zij onder
zich houdt, zodat vervolgens kan worden besloten welke nadere stappen
ondernomen dienen te worden.

25-04-2023 
 1

Tot op heden hebben zich nog geen crediteuren gemeld die een beroep
hebben gedaan op het recht van reclame.

25-04-2023 
 1

Toelichting 

De curator heeft NTAB ingeschakeld om de goederen waarop een
eigendomsvoorbehoud rust aan de crediteuren te retourneren. NTAB heeft aan
de crediteuren die een beroep hebben gedaan op hun eigendomsvoorbehoud
gevraagd om - voorafgaand aan het ophalen van hun goederen - een
boedelbijdrage te betalen van 5% over de inkoopwaarde van de aan hen te
retourneren goederen.

25-04-2023 
 1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De afgelopen verslagperiode zijn de volgende werkzaamheden verricht:

inventarisatie vordering bank;
inventarisatie zekerheden;
inventarisatie en beoordeling eigendomsvoorbehouden, diverse
correspondentie met crediteuren;
inventarisatie retentierechten, diverse correspondentie met retentoren.

De komende verslagperiode(n) zullen de volgende werkzaamheden worden
verricht:

monitoren afw ikkeling eigendomsvoorbehouden vestigingen Almere en
Veenendaal door doorstarter;
financiële afw ikkeling eigendomsvoorbehouden;
afw ikkeling retentierechten.

25-04-2023 
 1

De afgelopen verslagperiode zijn de volgende werkzaamheden verricht:

afw ikkeling eigendomsvoorbehouden en retentierechten.

De komende verslagperiode zal nader worden onderzocht in hoeverre de ABN
Amro Bank een vordering heeft op de gefailleerde vennootschappen en zo ja,
of er sprake is van een rechtsgeldig pandrecht op de inventaris, voorraden en
vorderingen.

09-10-2023 
 2

De komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden
verricht:

onderzoeken in hoeverre de uitstaande bankgaranties alsnog geclaimd
kunnen worden en zo ja, of de ABN Amro Bank dan nog een vordering
heeft op de gefailleerde vennootschappen of vice versa;
controleren of de bedragen die na datum uitspraak faillissement zijn
bijgeschreven op de bedrijfsrekeningen die de gefailleerde
vennootschappen aanhielden bij de ABN Amro Bank, zullen worden
bijgeschreven op de boedelrekening.

09-01-2024 
 3

De komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden
verricht / afgerond:

onderzoeken in hoeverre de uitstaande bankgaranties alsnog geclaimd
kunnen worden en zo ja, of de ABN Amro Bank dan nog een vordering
heeft op de gefailleerde vennootschappen of vice versa;
controleren of de bedragen die na datum uitspraak faillissement zijn
bijgeschreven op de bedrijfsrekeningen die de gefailleerde
vennootschappen aanhielden bij de ABN Amro Bank, zullen worden
bijgeschreven op de boedelrekening.

08-04-2024 
 4

De komende verslagperiode zal worden gecontroleerd of de ABN Amro Bank
het creditsaldo op de bedrijfsrekeningen inderdaad overmaakt naar de
boedelrekening.

08-07-2024
 5

6. Voortzetten / doorstart onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

Voortzetten onderneming

In overleg met de rechter-commissaris is besloten de webshop van gefailleerde
na datum uitspraak faillissement nog enkele weken geopend te houden en de
overige w inkels te sluiten.

25-04-2023 
 1

Van de voortzetting van de werkzaamheden is een beknopte financiële
administratie bijgehouden.

25-04-2023 
 1

De komende verslagperioden zullen de volgende werkzaamheden worden
verricht:

incasso boedeldebiteuren (zie hiervoor onder onderdeel 4.1).

25-04-2023 
 1

De incasso van de boedeldebiteuren is inmiddels afgerond (zie hiervoor onder
onderdeel 3.6 en 4.1).

08-04-2024 
 4

Doorstarten onderneming

De activa en bedrijfsactiviteiten die werden geëxploiteerd vanuit de
vestigingen Almere en Veenendaal zijn overgenomen door een doorstarter. De
komende verslagperioden zal worden onderzocht tot welke gefailleerde
vennootschap de verkochte activa behoren of een deel van de opbrengst
mogelijk bestemd is voor Marinox B.V. (zie hiervoor onder onderdeel 3.6).

25-04-2023 
 1

N.v.t. 25-04-2023 
 1

Toelichting 

De komende verslagperioden zal worden onderzocht tot welke gefailleerde
vennootschap de verkochte activa behoren en of een deel van de opbrengst
mogelijk bestemd is voor Marinox B.V. (zie hiervoor onder onderdeel 3.6)

25-04-2023 
 1

Toelichting 

Wegens de dwarsverbanden tussen de w inkels zullen de faillissementen in het
Solinox-cluster - met toestemming van de rechter-commissaris - geconsolideerd
worden afgewikkeld. De boedelsaldi van de boedelrekeningen zijn
overgeboekt naar de boedelrekening van Marinox B.V.

09-10-2023 
 2



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De afgelopen verslagperioden zijn de volgende werkzaamheden verricht:

inventarisatie activa
inrichten dataroom en organiseren onderhandse biedronde;
diverse gesprekken met potentiële kopers;
diverse gesprekken met doorstarter;
afronding verkoop activa Almere en Veenendaal.

De komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden
verricht:

De komende verslagperioden zal worden onderzocht tot welke
gefailleerde vennootschap de verkochte activa behoren.

25-04-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

Zal worden onderzocht. 25-04-2023 
 1

In onderzoek. 09-10-2023 
 2

Het onderzoek naar de boekhoudplicht is afgerond; naar de mening van de
curator is niet gebleken van bijzonderheden die in dit kader gemeld kunnen
worden.

08-04-2024 
 4

Zal worden onderzocht. 25-04-2023 
 1

In onderzoek. 09-10-2023 
 2

De jaarrekeningen van de gefailleerde vennootschappen zijn de afgelopen
jaren steeds tijdig gedeponeerd.

08-04-2024 
 4

De jaarrekening van 2021 is voorzien van een samenstellingsverklaring van de
accountant.

25-04-2023 
 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Is aan voldaan. 25-04-2023 
 1

Toelichting 

Zal worden onderzocht.

25-04-2023 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

09-10-2023 
 2

Nee

Toelichting 

Naar de mening van de curator is er geen sprake geweest van onbehoorlijk
bestuur.

08-07-2024
 5

In onderzoek

Toelichting 

De komende verslagperioden zal worden onderzocht of sprake is geweest van
paulianeuze handelingen.

25-04-2023 
 1

Nee

Toelichting 

Naar de mening van de curator is er geen sprake geweest van paulianeuze
handelingen.

08-07-2024
 5



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

De komende verslagperioden zal het rechtmatigheidsonderzoek worden
uitgevoerd.

25-04-2023 
 1

In onderzoek. 09-10-2023 
 2

Het rechtmatigheidsonderzoek loopt nog. 09-01-2024 
 3

Het rechtmatigheidsonderzoek is nagenoeg afgerond. 08-04-2024 
 4

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. Naar de mening van de curator
bestaat er geen aanleiding om de bestuurder aansprakelijk te houden voor
het faillissement.

08-07-2024
 5

De komende verslagperioden zal het rechtmatigheidsonderzoek worden
uitgevoerd.

25-04-2023 
 1

De komende verslagperioden zal het rechtmatigheidsonderzoek worden
voortgezet.

09-10-2023 
 2

De komende verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden
voortgezet.

09-01-2024 
 3

De komende verslagperiode(n) zal het rechtmatigheidsonderzoek worden
afgerond.

08-04-2024 
 4

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. 08-07-2024
 5

8. Crediteuren

Toelichting 

Tot op heden zijn er - afgezien van het salaris van de curator - geen
boedelvorderingen ingediend.

25-04-2023 
 1

Toelichting 

In de faillissementen in het Solinox B.V. cluster zijn de volgende
boedelvorderingen ingediend:

Solinox Beheer B.V.:

09-10-2023 
 2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

UWV € 17.612,87.

Solinox Almere B.V.:

UWV € 5.547,75

Solinox Fabrieksw inkel Doetinchem B.V.:

Verhuurder: boedelhuur (vordering moet nog beoordeeld worden)

Solinox Fabreiksw inkel Nijmegen B.V.:

Verhuurder: boedelhuur (vordering moet nog beoordeeld worden)

Solinox Fabrieksw inkel Venlo B.V.:

Verhuurder: boedelhuur (vordering moet nog beoordeeld worden).

In de overige faillissementen zijn tot op heden, afgezien van het salaris van de
curator, geen boedelvorderingen ingediend.

Toelichting 

Indien en zover blijkt dat de concurrente boedelvorderingen van de
verhuurders betaald kunnen worden, zullen deze vorderingen nader
inhoudelijk beoordeeld worden.

08-04-2024 
 4

€ 175.992,00
25-04-2023 

 1

€ 551.471,00

Toelichting 

De Belastingdienst heeft de volgende preferente vorderingen ingediend:

Marinox B.V.: € 175.992,00.
Solinox Beheer B.V.: € 94.375,00
Solinox Holding B.V.: € 38.840,00
Solinox Almere B.V.: € 11.514,00

De Belastingdienst heeft daarnaast een vordering op de Fiscale Eenheid
omzetbelasting (waarvan Solinox Beheer B.V., Solinox Holding B.V., Solinox
Almere B.V., Solinox Fabrieksw inkel Doetinchem B.V., Solinox Fabrieksw inkel
Goes B.V., Solinox Fabrieksw inkel Leeuwarden B.V., Solinox Fabreiksw inkel
Nijmegen B.V., Solinox Fabrieksw inkel Roosendaal B.V., Solinox Fabrieksw inkel
Uden B.V. en Solinox Fabrieksw inkel Venlo B.V. deel uitmaken) van in totaal
een bedrag van € 230.750,00.

09-10-2023 
 2

Toelichting 

Indien en zover blijkt dat de preferente vorderingen betaald kunnen worden,
zullen deze nader inhoudelijk beoordeeld worden.

08-04-2024 
 4



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting 

Het UWV heeft geen vordering ingediend.

25-04-2023 
 1

€ 7.152,89

Toelichting 

Het UWV heeft de volgende preferente vorderingen ingediend:

Solinox Beheer B.V.: € 5.480,00
Solinox Almere B.V.: € 1.672,89

09-10-2023 
 2

Toelichting 

Indien en zover blijkt dat de preferente vorderingen betaald kunnen worden,
zullen deze nader inhoudelijk beoordeeld worden.

08-04-2024 
 4

Toelichting 

Geen.

25-04-2023 
 1

Toelichting 

Naast de preferente vorderingen van de Belastingdienst en het UWV zijn er tot
op heden geen andere preferente vorderingen ingediend.

09-10-2023 
 2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

7
25-04-2023 

 1

52

Toelichting 

In de faillissementen in het Solinox-cluster zijn onderstaande concurrente
vorderingen ingediend:

Marinox B.V.: 10 concurrente vorderingen
Solinox Beheer B.V.: 7 concurrente vorderingen
Solinox Holding B.V.: 1 concurrente vordering
Solinox Almere B.V.: 12 concurrente vorderingen
Solinox Fabrieksw inkel Doetinchem B.V.: 5 concurrente vorderingen
Solinox Fabrieksw inkel Goes B.V.: 3 concurrente vorderingen
Solinox Fabreiksw inkel Nijmegen B.V.: 6 concurrente vorderingen
Solinox Fabrieksw inkel Roosendaal B.V.: 4 concurrente vorderingen
Solinox Fabrieksw inkel Venlo B.V.: 4 concurrente vorderingen

09-10-2023 
 2

Toelichting 

Indien en zover blijkt dat de concurrente vorderingen betaald kunnen worden,
zullen deze nader inhoudelijk beoordeeld worden.

08-04-2024 
 4

€ 32.782,22
25-04-2023 

 1

€ 240.675,70

Toelichting 

In de faillissementen in het Solinox-cluster zijn onderstaande concurrente
vorderingen ingediend:

Marinox B.V.: € 35.940,40.
Solinox Beheer B.V.: € 82.010,71
Solinox Holding B.V.: € 606,91
Solinox Almere B.V.: € 23.165,03
Solinox Fabrieksw inkel Doetinchem B.V.: € 20.945,91
Solinox Fabrieksw inkel Goes B.V.: € 20.790,47
Solinox Fabreiksw inkel Nijmegen B.V.: € 12.057,43
Solinox Fabrieksw inkel Roosendaal B.V.: € 38.458,18
Solinox Fabrieksw inkel Venlo B.V.: € 6.700,70.

09-10-2023 
 2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

Nog niet bekend. 25-04-2023 
 1

Het is nog niet bekend of enkel de boedelvorderingen (gedeeltelijk) betaald
kunnen worden of dat er mogelijk een gedeeltelijke uitkering kan worden
gedaan aan de preferente vorderingen. De curator gaat er van uit dat de
concurrente vorderingen niet betaald kunnen worden.

08-07-2024
 5

Eerste inventarisatie 25-04-2023 
 1

9. Procedures

Er is geen sprake van lopende procedures. 25-04-2023 
 1

Niet van toepassing. 25-04-2023 
 1

Niet van toepassing. 25-04-2023 
 1

Geen. 25-04-2023 
 1

10. Overig

De komende verslagperioden zullen de volgende werkzaamheden worden
uitgevoerd:

monitoren afw ikkeling online veiling activa Hengelo
onderzoeken tot welke faillissementsboedels de aangetroffen activa

25-04-2023 
 1



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

behoort;
incasseren boedeldebiteuren;
afw ikkeling eigendomsvoorbehouden;
afw ikkeling retentierechten;
uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek;
inventarisatie crediteuren.

De komende verslagperioden zullen de volgende werkzaamheden worden
uitgevoerd:

incasseren boedeldebiteuren;
beoordelen (boedel)vorderingen verhuurders;
inventarisatie geclaimde bankgaranties en hoogte vordering ABN;
beoordeling zekerheidsstukken ABN;
uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek;
inventarisatie overige crediteuren.

09-10-2023 
 2

De komende verslagperioden zullen de volgende werkzaamheden worden
uitgevoerd:

incasseren vordering op Pay.nl;
beoordelen (boedel)vorderingen verhuurders;
onderzoeken in hoeverre de uitstaande bankgaranties alsnog geclaimd
kunnen worden en zo ja, of de ABN Amro Bank dan nog een vordering
heeft op de gefailleerde vennootschappen of vice versa;
controleren of de bedragen die na datum uitspraak faillissement zijn
bijgeschreven op de bedrijfsrekeningen die de gefailleerde
vennootschappen aanhielden bij de ABN Amro Bank, zullen worden
bijgeschreven op de boedelrekening.
uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek;

09-01-2024 
 3

De komende verslagperioden zullen de volgende werkzaamheden worden
uitgevoerd:

onderzoeken in hoeverre de uitstaande bankgaranties alsnog geclaimd
kunnen worden en zo ja, of de ABN Amro Bank dan nog een vordering
heeft op de gefailleerde vennootschappen of vice versa;
controleren of de bedragen die na datum uitspraak faillissement zijn
bijgeschreven op de bedrijfsrekeningen die de gefailleerde
vennootschappen aanhielden bij de ABN Amro Bank, zullen worden
bijgeschreven op de boedelrekening.
afronden rechtmatigheidsonderzoek;
beoordelen ingediende (boedel)vorderingen waaraan een uitkering kan
worden gedaan.

08-04-2024 
 4

De komende verslagperioden zullen de volgende werkzaamheden worden
uitgevoerd:

incasseren creditsaldo ABN Amro Bank;
beoordelen ingediende (boedel)vorderingen waaraan een uitkering kan
worden gedaan.

08-07-2024
 5

Nog niet bekend. 25-04-2023 
 1



10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

8-10-2024 08-07-2024
 5

Disclaimer

Dit openbaar faillissementsverslag en het daarbij behorende financieel verslag
zijn op basis van beschikbare gegevens en mededelingen van onder meer (de
bestuurder(s) van) de schuldenaar, zo zorgvuldig mogelijk opgesteld. De
curator kan echter niet in staan voor de volledigheid of de juistheid van de aan
de verslagen ten grondslag liggende gegevens of mededelingen. Het kan
voorkomen dat bepaalde informatie nog niet openbaar gemaakt kan worden.
De curator staat daarom ook niet in voor de volledigheid of juistheid van het
verslag en de bijlagen. Aan dit verslag en de bijlagen kunnen geen rechten
worden ontleend en schuldeisers dienen er rekening mee te houden dat de
vooruitzichten op een mogelijke uitkering kunnen w ijzigen als gevolg van
nieuwe of gew ijzigde informatie en/of inzichten. Aan de opname op een
crediteurenlijst kunnen geen rechten worden ontleend.

De lezer dient met het voorgaande rekening te houden en ervoor te waken te
gemakkelijk gebruik te maken van de geboden informatie voor andere
doeleinden dan waarvoor het verslag is opgesteld, namelijk het globaal
informeren over de toestand van de boedel als bedoeld in artikel 73a
Faillissementswet.

25-04-2023 
 1

Bijlagen

25-04-2023 
 1


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


